С ОГЛАШЕНИЕ О С ОТРУДНИ[IЕСТВЕ

Np /-,O1-15

г. Белгород

Областное государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение<Белгородский политехнический колледж>,именуемое в дальнейшем
<Образовательная организация), в лице директора Федоренко Олега Валерьевича,

деЙствующего на оснOвании Устава, с одноЙ стороны, и Общество с ограниченноЙ
ответственностью <Авентин-Ауто> (ОГРН 109Зl2З015710,ИНН З12З2О44В0), в лице генераJIьного

директора Алексея Валерьевича Васильева, действующего на основании Устава, с другоЙ
стороны, а при совмесТном упоминании <Стороны>> заклIочили настоящее соглашение о

сотрудничестве на следуIоцих условиях:

1,. Предмет соfлашения

Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон в области

формирования и реализации образовательных программ среднего профессионального
образования, разработки и внедрения эффективных форм сотрудничества при подготовке и
трудоустроЙстве обучающихся и выпускников (в том числе лиц с ОВЗ и инвалидностью),

удовлетворение потребностей Предприятия в соответствующих рабочих и специалистах,
повышение квалификации сотрудников Предприятия, внедрение новых технологий,
научных разработок, проектов.

2. Основные направления деятельности

2.1 Подготовка кадров в соответствии с требованиями федеральных государственных
образовательных стандартов среднего профессионального образования, подготовка и

переподготовка, повышение квалификации кадров с высшим и средним
профессиональным образованием для Предприятия в соответствии с современными
требованиями, предъявлrIемыми к специалистам

2.2 Организация встреч с представителями Общества с целью информирования
обучающихся об условиях прохощ4ения практическоЙ подготовки в Обществе, а также
трудоустройства выпускников и временной занятости студентов.

2.З. Привлечение представителей Общества к проведению государственной итоговой
аттестации и демонстрационным экзаменам по основным профессиональным
образовательным программам.

2.4.Организация и проведение практической
Образовательной организации в Обществе.

подготовки обучающихся

2.5. Совместная деятельность по организации и проведению тематических конкурсов
профессионального мастерства среди талантливой студенческой молодежи.

2.6. Содействие трудоустройству выпускников и временной занятости обучающихся в

Обществе при наличии вакантных должностей.
2.7.При возникновении потребности актуализация образовательных программ

Образовательной организации с учётом перспективных задач Общества.
2.В. Создание условий для организации дуального обучения.
2.9.Перечень направлений и форм сотрудничества не является исчерпывающим и

может расширяться и дополняться по соглашению Сторон.

"'/3 " -цаf-r"п 2О{г.

З. ОбязательстваСторон

З.1. Стороны обязуются:
- o*ur"ru"ro содейiтвие в реализации совместных направлений сотрудничества в

порядке и способами, предусмотренными отдельными договорами
и иными документамиj

подписанными Сторонами во исполнение настоящего Соглашения;

- своевременНо и в полноМ объеме выполнятЬ юридические и фактические действия,

необходимые длJI реализации совместных проектов;
-- - ,,о ,.t. уr.б"о-производственной необходимост" "|тa":т::-'.

специалистов

Общества длJI организац"" Й
"ро"еде"ия

совместных практических занятии;
""l,;;Ё;ашат"

конфид.пцrчп"rу*о информацию и не использовать ее, *ро,: j::л:-

ц.п"r--Jйппч*п"" обязательств по настоящему соглашению. сторона, которои

iр.доaruurr."u конфиденциальная информация обязуется принять меры к ее защите не

МенЬшие'ЧеМприниМаеМЫееюпозащите,,о,чщ",.собственнойконфиденциальной
информации;

- при необходимости проводить встречи, консультации и обсуждение вопросов,

.u"ruпйlr с реализацией направлений и форм сотрудничества;

- рассматривать проблемы, возникающие в процессе реализации настоящего

соглашения.
З.З. Ответственным лицом за осуществление взаимодействиЙ по настоящему

СоглашениюсостороныобразовательноЙорГанизацИиназнаqаеТсязаМесТИТеЛЬдИрекТора
по учебно-производственной работе,

з.4. Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему

СоглашениЮ со стороны Общества назначается лицо, имеющее высшее образование и

стаж работы по специальности не менее трех лет,

З.5.Настоящее aoa,u-,"", ,"
"uп^,Ъч,

финансовых и юридических обязательств на

Стороны.
з.6.условия и порядок реализации конкретных направлений сотрудничества,

договорами, которые
предусмотренных Соглашением, будут определяться отдельными доl,oвuрdlчtи, ''ur.,pDlL

Стороны заключат по мере
"о6*од"пло"и

с учетом требований законодательства,

применяемого к каждой из Сторон,

4, ОтветственностьстороII

4.1. ответственность сторон по настоящему Соглашению наступает только в сjlуI]аях,

пр.дуlrоrр.rrных действуtощим законодательством РФ,

4.2.Все anop"r, рur"о.ласия или требования, возникающие из настояцего соглашения

или в связИ с ним, IIодлежат урегулированию сторонами путем консультаций и

переговоров мех<,цу Сторонами. При отсутствии согласия спор между сторонами подлежит

puba*orpa*o"*o в соответствии с действующим законодательством,

5. Срок действия Соглашения, порядок его изменения и расторжения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами сроком

'"
О

ЪТlarоОоны пришли к соглашениIо о возможности пролления настояцего ,Щоговора

путем заклIочения дополнительного соглашения,

5.з. Кал1цая из сторон вправе отказаться от Соглашения,

предварительНого направлеНия другой Стороне письменного уведомлениJl
,i З0 *uпaпдuрных дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения

5.4. Соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждои

при условии
не позднее, чем

из Сторон,

6. Юридические адреса и подписи сторон:

Образовательная организация:
Областное государственное автономное

профессйональное образовательное учре)(дение (Белгородский

политехни,rеский колледж)
огАПоУ <БпК,
инн зl2з021790
кпп з12з01001
октмо 14701000001
огрн 102з10168з714
Банк: (субсидии)
ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД БАНК РОССИИ//УФК Ппо

Белгородской области г, Белгород
БИК 01 1 40Зt02, р/с 0З224643140000002600
к/с 40102В10745З70000018
Получатель: Департамент фйнансов и бюджетной

политики Белгородской области (ОГАПОУ (БПК, л/с

:]]0266J00771]

Мресi З08010 г,Белгород лр-кт Б,Хмельницкого 137а,

Е mail| щiец@_ЬдсоLш

.В, Федоренко

Общество:
Профильяая организация:
{)бцество с ограни,{енной ответственностью (Авентин-Ауто)

ООО <Авентин-АутоD
инн зl2з204480 кпп зt2з01001
огрн 109зl2з015710
Бик 044525411

р/сч.40702810905250006955
к/сч, 30101810145250о00411 Филиал (Цен,гральный, Банка ВТБ (ПАО)

г, Москва
З08010, г.Белгород, пр-т Б,Хмельницкого, д, 205 Б

телефон/факс:7(4722) З5-71-71

А.В. Васильев

ъ
\ъi/вlz,

фуz

б::Щ

Ё-"-i@r Э\?-\/

\:Ёч#
кfr:Ёj,.ъ

{&ýрф:;А

..,.э ;,. ]rlrг;Otr +. .J. :. ],',
-.

_) i

'
н и \t,l л( е9:; .tn п а| Уr.2'//

ii. **{t9

,]